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АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОПЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


от  15.12.2021 г.

         





                № 65
О внесении изменений в муниципальную программу 
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области 
на 2016-2026 г.г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь Уставом Попереченского сельского поселения, администрация Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить таблицу №6 «Объем финансирования и перечень мероприятий 

Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Попереченского сельского поселения на 2016-2026 годы» в постановлении администрации Попереченского сельского поселения от 13.09.2016 г. №66 «Об утверждении программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области» на 2016-2026 гг.» в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Изложить таблицу №7 «График выполнения мероприятий по проектированию, 
строительству, содержанию  и реконструкции дорог» в постановлении администрации Попереченского сельского поселения от 13.09.2016 г. №66 в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Изложить таблицу №8 «Объемы и источники финансирования мероприятий 
Программы» в постановлении администрации Попереченского сельского поселения от 13.09.2016 г. №66 «Об утверждении программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Попереченского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области» на 2016-2026 гг.» в редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Попереченского 
сельского поселения
                                                                                    И.В.Великороднев


     Приложение 1 к постановлению           

     администрации Попереченского сельского 
      поселения 
      от 15.12.2021г. № 65
Таблица №6
ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Попереченского сельского поселения на 2016 – 2026 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2016 год

	1
	Профилировка грунтовых дорог; восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части гравийных и щебеночных покрытий с добавлением щебня, гравия, песка или других материалов
	249,3

	2017 год

	2
	Приобретение щебня
	171,7

	
	Оплата услуг по грейдированию и работ по щебенению дорог
	

	2018 год

	3
	Приобретение щебня
	1 595,0

	
	Приобретение дорожных знаков
	38,8

	
	Оплата услуг по грейдированию и работ по щебенению дорог
	47,1

	2019 год

	4
	Приобретение щебня
	629,4

	5
	Оплата услуг по грейдированию и работ по щебенению дорог
	                   462,9

	2020 год

	6
	Приобретение щебня
	337,9

	
	Оплата услуг по грейдированию 
	83,9

	2021 год

	7
	Приобретение щебня
	492,4

	
	Оплата услуг по грейдированию и работ по щебенению дорог
	583,1

	2022 год

	8
	Приобретение щебня
	81,0

	
	Оплата услуг по грейдированию и работ по щебенению дорог
	                    993,8

	2023 год

	9
	Приобретение щебня
	77,2

	
	Оплата услуг по грейдированию и работ по щебенению дорог
	993,9

	2024 год

	10
	Приобретение щебня
	                    77,2

	
	Оплата услуг по грейдированию и работ по щебенению дорог
	1007,4

	2025 год

	11
	Приобретение щебня
	-

	
	Оплата услуг по грейдированию и работ по щебенению дорог
	-

	2026 год

	12
	Приобретение щебня
	-

	
	Оплата услуг по грейдированию и работ по щебенению дорог
	-

	
	ИТОГО
	


Приложение 2 к постановлению  администрации Попереченского сельского поселения 
от 15.12.2021 г. № 65
Таблица №7

График выполнения мероприятий по проектированию, строительству, 
содержанию  и реконструкции дорог по объектам
	№ п/п
	Мероприятия
	Наименование, расположение объекта
	Тех. параметры
	Протяженность м
	График реализации мероприятий

/тыс. руб./

	
	
	
	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Содержание дорог


	х. Поперечный дорога к школе
	мV
	1200
	
	
	
	693,9
	
	

	2
	Содержание дорог


	х. Поперечный

ул. Спортивная до пож.гидрант
	мV
	450
	
	24,9
	
	77,2
	
	

	3
	Содержание дорог


	х. Поперечный

ул. Солнечная
	мV
	410
	100,0
	
	
	
	100,0
	

	4
	Содержание дорог
	х. Поперечный

ул. Рощина
	мV
	250
	120,0
	  61,4
	
	
	
	

	5
	Содержание дорог
	х. Поперечный

ул. Степная
	мV
	500
	36,8
	61,5
	
	
	100,0
	

	6
	Содержание дорог
	х.Поперечный

пер. Юбилейный
	мV
	50
	
	
	
	200,0
	
	

	7
	Содержание дорог


	Подьезд к пруду место забора воды
	мV
	550
	
	100,0
	100,0
	
	100,0
	

	8
	Содержание дорог


	п. Рассвет

ул Есенина
	мV
	200
	
	583,1
	
	
	
	

	9
	Содержание дорог
	Х.Поперечный
ул. Мира
	мV
	1500
	
	
	
	100,0
	
	

	10
	Содержание дорог


	х.Бударка

Подьезд к Водонапорной башне
	мV
	200
	165,0
	
	81,0
	
	300,0
	

	11
	Содержание дорог


	х. Бударка

подъезд кладбищу
	мV
	250
	
	
	100,0
	
	77,2
	

	12
	Содержание дорог


	Х.Поперечный
Подьезд к Водонапорной башне ул. Степная
	мV
	400
	
	36,8
	100,0
	
	307,4
	

	13
	Содержание дорог


	Х.Поперечный
Ул. Набережная , ул.Школьная
	мV
	100
	
	
	
	
	100,0
	

	14
	Содержание дорог
	х.Поперечный
Подьезд к Башне №3
	мV
	300
	
	
	693,8
	
	-
	-

	15
	Содержание дорог
	х.Поперечный пер Аксайский
	мV
	250
	
	207,8
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	3287,8
	
	
	421,8
	1075,5
	1074,8
	1071,1
	1084,6
	-


Приложение3 
к постановлению  администрации Попереченского сельского поселения 
от 15.19.2021 г. № 65
Таблица №8

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	статус
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия

	
	
	
	
	Всего


	в разрезе источников финансирования
	

	
	
	
	
	
	краевой бюджет
	районный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры Попереченского сельского поселения Котельниковского  района на 2016-2026 гг

	11.
	Цель:  создание  условий  для   устойчивого функционирования  транспортной  системы Попереченского сельского поселения,  повышение уровня безопасности дорожного движения.

	11.1.
	Задача:  обеспечение  функционирования  и  развития  сети автомобильных  дорог  общего  пользования Попереченского  сельского поселения

	11.1.1
	содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, включая проектно-изыскательные работы
	
	2020
	421,8
	
	
	421,8
	
	Автомобильные дороги местного значения и искусственные сооружения на них должны отвечать действующим нормам и правилам

	
	
	
	2021
	1075,5
	
	
	1075,5
	
	

	
	
	
	2022
	1074,8
	
	
	1074,8
	
	

	
	
	
	2023
	1071,1
	
	
	1071,1
	
	

	
	
	
	2024
	1084,6
	
	
	1084,6
	
	

	
	
	
	2025
	0,0
	
	
	0,0
	
	

	
	
	
	2026
	0,0
	
	
	0,0
	
	

	
	
	
	Всего
	4727,8
	
	
	4727,8
	
	



